
Invasjon 
Efter 9. april 1940 da norsk ungdom 
forsøkte å stoppe fienden med de fattige 
forsvarsmidler de hadde, gjennomstrei
fet Biskop Berggrav, i bil og med høyta
ler, Nordmarka og 1arxlet like opp til 
Ringerike og advarte fortrinnsvis ung
dommen mo! å sette seg til motverge 
mo! tyskerne. l en radiO!ale den 16. 
april 1940 uttalte han følgende: «Sivile 
som voldelig blander seg inn i krigen 
ved sabotasje eller på annen måte, gjør 
en forbrytelse mot sine landsrnenn. 
Vær Åpne og Ærlige .• 

Berggrav sa videre om tyskerne: .Har 
dere ikke alt merket hvordan vi har fun
net hverandre, er blitt et1. Hvordan vi 
så· selvfølgelig er gode og samfølende 
overfor hverandre. Så meget godhet var 
det aldri i Norge. Mange har også 
meget godhet og ridderiighet å forteUe 
om tyskerne. Til den fulle sannhet hø
rer også dette. » 

Tidene forandres og vi med dem. Så 
også med Berggrav da han i .Kirke og 
Kultur» mai 1945 s. 4 skriver: "Vår sak 
var enfoldig som duen i dens renhet og 
enkelthet. Men i kampen måtte vi være 
listige som slanger. Nå skal slangen 
drives ut!. Og de slangene som skulle 
drives ut var de som var enfoldige som 
duen og hadde lyttet til Berggravs appel
ler i Nordmarka og på radio i 1940. 

Berggrav toet således sine hender i 
1945. 
Nå er den ublodige invasjonen igang 

som Peder L Ramsrud i Frp så treffen
de kaller strømmen av asylsøkere til 
vårt land. Atter står biskoper frem og 
undergraver folkeviljen: Biskop Aarilot, 
Bjørn Bue med flere. Trass i at 84 pro
sent av oss nordmenn er imot en libera
lisering av fremmedloven. Videre er 
annenhver nordmann i sørfylkene og 
63 prosent i nordtylkene for at de som 
ikke er reeUe flyktninger sendes hjem. 

Nå er det igjen ikke måte på den god
het, kulturberikeise og eoomlC ressw-ser 
disse mennesker fører med seg. Det 
store flertall av det norske folk ser ikke 
på dette som en berikelse. Tvert imot. 

14. mai 1945 sa hr. justitiarius Pål 
Berg: .Vi har atter her i landet retten 
til å ytre oss fritt i tale og skrift. Vi er 
atter et samfurm av frie menn som byg
ger på den gamle bud i Gulatingsloven: 
.Med lov skal I;mjet Bygjast .• 

Denne lov må vi ikke tillate blir foraro
re! således at vilt fremmede folkeslag 
kan komme og ta laOOet fra oss uten 
at vi får forsvare oss. Biskop Aarilot 
kan jo bare toe sine heOOer, så blir han 
ren i egne øyre. Men ikke i det oorske 
j()lks. SNO
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